



Skatteministeriet

25. maj 2022  
J.nr. 2020 - 4493

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 196 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, opkrævningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Nedsættelse af rentekompensation og udvidelse af anvendelsesområdet for forrentning m.v. i sager om refusion af udbytteskat m.v., harmonisering af tidspunktet for renteberegning ved opkrævning af skatter og afgifter i visse situationer og ændring af reglerne om regulering som følge af den endeligt opgjorte fradragsprocent for delvis fradragsret for moms m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 20. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Mikkelsen (V).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen

## Spørgsmål

I forbindelse med behandling af lovforslag nr. L 89 kontaktede Skatteministeriet Erhvervsstyrelsen for at undersøge de administrative omkostninger ved blandt andet indførslen af stempelmærker. Har ministeren indsigt i Erhvervsstyrelsens konklusioner, siden omkostninger ved clean market beskrives som rimelige i ministerens svar på SAU alm. del – spørgsmål 511 og 512, og vil ministeren i givet fald dele de oplysninger med udvalget?

## Svar

Med L 89, der er vedtaget som lov nr. 2616 af 28. december 2021, indføres der afgift på nikotinprodukter, herunder nikotinposer. Regeringen ønsker, at forbruget af nikotin reduceres – særligt i forhold til børn og unge. Herudover lægges afgifterne for røgfri tobak sammen, så der kun er én sats, og der indføres en stempelmærkeordning for røgfri tobak og nikotinprodukter.

I forbindelse med behandlingen af lovforslag nr. L 89 igangsatte Erhvervsstyrelsen en aktivitetsbaseret måling af virksomhedernes administrative byrder (AMVAB-måling), som skulle kvantificere og beskrive lovforslagets administrative konsekvenser for erhvervslivet. Skatteministeriet har i den forbindelse bidraget med faglig indsigt i de kommende regler.

AMVAB-målingen er nu færdig og netop oversendt til Skatteudvalget. Den viser, at der samlet set er løbende administrative konsekvenser på ca. 4 mio. kr. Disse stammer hovedsageligt fra drift og vedligehold af stempelmærkemaskiner, transport af stempelmærker til fabrik samt indkøb og lagerstyring af stempelmærkerne. Omstillingsomkostningerne er samlet set på ca. 36 mio. kr. Disse kan hovedsageligt henføres til indkøb af stempelmærkemaskiner og aktiviteter i forbindelse med markedsclearing af produkter uden stempelmærker, herunder afhentning og destruktion af produkterne samt gennemsøgning af lagre, nedpakning af produkter og udlevering af produkterne til producenteres salgsteam.

For en nærmere beskrivelse af de ovenfor nævnte konklusioner skal jeg henvise til den netop oversendte AMVAB-måling.